EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da FFMS em seu art. 14, parágrafo 1º; e

Seção VI – Conselho Técnico, CONVOCA para Reunião do Conselho Técnico a ser

realizado no dia 10/03/2023 (SEXTA-FEIRA), em chamada única as 9 horas de forma

on-line por videoconferência a reunião do Conselho Técnico do Campeonato Sul-Mato-

Grossense de Futebol Profissional – Série A – Edição 2023, para deliberarem sobre a

seguinte Ordem do Dia: 1 Adequação de artigos com ausência de interpretação dos

artigos 28, 29, 30 e 90 do Regulamento Geral de Competições (RGC).

Publica-se. Cumpra-se. Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 09 de março de 2023.

Francisco Cezário de Oliveira / Presidente